
Kupní smlouva č. 155110184
SMLUVNÍ STRANY: 

Česká republika - Ministerstvo obrany

ss sídlem:
jejímž jménem jedná: 

se sídlem kanceláří:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

vyřizuje ve včeseb smluvních:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
Mgr. Daniel KOŠTOVAL
náměstek pro řízení Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
60162694 
CZ60162694
ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha I 
číslo účtuj 
Ing, Norbert DRAI 
ministerský rada OVPozS SVA MO 
ťet.:|____

vyřizuje ve věeecb technických a organizačních;
Tng. Bedřich VAŠKŮ, CSc. 
ministerský rad a OVPozS SVA MO 
tel.:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6

(dále jen „kupující**) na straně jedné
a

2, Česká zbrojovka a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku,
se sídlem:
jednající:

1Č:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
telefonické a faxové spojení:

vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 712 
Svat. Čecha 1283, 688 27 Uherský Brod 
Ing. Lubomír KOVAŘÍK, MBA, 
předseda představenstva 
Ing, Ladislav BR1TAŇÁK, MBA 
místopředseda představenstva 
463 45 965 
CZ 463 45 965 
Komerční banka a.s.

adresa pro doručování korespondence:
Svat. Čecha 1283 
688 27 Uherský Brod

(dále jen „prodávající**) na straně drahé



uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,o.z.“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

ČLÁNEKI 
ÚČEL SMLOUVY

Účelem smlouvy je nákupem útočné pušky s příslušenstvím zabezpečit jednotky pozemních, 
vzdušných sil a dále jednotky aktivních záloh Armády České republiky moderní a účinnou 
ruční zbraní v rámci plánovaného procesu jejich vybavení integrovaným kompletem vojáka - 
Modulárním bojovým kompletem Vojáka 21. století (MBK V21).

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka útočných pušek CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm 
ve verzi s 14“ a 11“ hlavní, podvěsnýeh granátometů CZ 805 G1 k útočné pušce, ráže 40 
x 46 mm, zaměřovačích kolimátorových dalekohledů ZD-Dot denní-noční pro útočnou 
pušku, zaměřovačích systémů - přídavných denních dalekohledů DV-Mag3 pro útočnou 
pušku, zaměřovačích systémů - přídavných nočních dalekohledů NV-Mag3 pro útočnou 
pušku, infračervených značkovačů — duálních laserových značkovačů/osvětlovačů pro 
útočnou pušku - zaměřovačích laserů s dvojitým paprskem — progresivní DBAL-A2™, 
souprav náhradních dílů 1 : 100 pro samonabíjecí útočnou pušku CZ BREN 2, souprav 
nářadí zbrojíře pro samonabíjecí útočnou pušku CZ BREN 2, souprav náhradních dílů 1 : 
10 pro podvěsný granátomet CZ 805 Gl, souprav nářadí zbrojíře pro podvěsný 
granátomet CZ 805 Gl a přepravních obalů pro útočné pušky (dále jen „zboží") splňující 
takticko — technické údaje, provozní a užitkové vlastnosti dle přílohy č. 1 této smlouvy a 
převedení na kupujícího vlastnického práva k tomuto zboží.

Dodávka zboží bude provedena v následujícím množství (ks) za podmínek stanovených
uzavřenou smlouvou mezi kupujícím a prodávajícím:

> útočné pušky CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm s 14“ hlavní I 900
> útočné pušky CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm sil" hlavní 700
> podvěsné granátomety CZ 805 Gl, ráže 40 x 46 mm 800
> zaměřovači kolimátorové dalekohledy ZD-Dot denní-noční 2 600
> zaměřovači systémy-přídavné denní dalekohledy DV-Mag3 1600
> zaměřovači systémy-přídavné noční dalekohledy NV-Mag3 1450
> infračervené značkovače - duální laserové značkovače/osvětlovače —

zaměřovači lasery s dvojitým paprskem - progresivní DBAL-A2™ 500
> soupravy náhradních dílů 1 : 100 pro automatickou útočnou

pušku CZ BREN 2 26
> soupravy nářadí zbrojíře pro automatickou útočnou pušku

CZ BREN 2 20
> soupravy náhradních dílů 1 : 10 pro podvěsný granátomet

CZ 805 Gl 80
> soupravy nářadí zbrojíře pro podvěsný granátomet

CZ 805 Gl 15
> přepravní obaly pro útočné pušky 520

Podrobně je předmět veřejné zakázky vymezen v přiložené tabulce:

2



Zboží Specifikace zboží jc stanovena:

Typ Položka Popisem zboží v 
příloze:

Technickou
dokumentací číslo:

Zbraň Útočná puSka CZ BREN 2, ráíe 5,56 x 45 mm, s 1 1“
hlavní

Příloha č. l.čl. 1. TP-SHE-0901 -15

Útoíná puška CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm, s 14" 
hlavní

Příloha č. í, čl. 2. TP-SHE-0902-15

Podvčsný granátomet CZ 805 GI, ráže 40 x 46 mm, 
(KČM 0010541000054)

Příloha č. 1 ,čí. 3. TP-SHE-I30I-J1

Optické
zařízení

Infračervený značkovač - duální laserový 
značkovač/osvčtlovač - zamčřovací laser s dvojitým 
paprskem - progresivní DBAL-A1 2 3™,
(KČM 0016210010003)

Příloha č. l.čl.
12.

NSN 58S5-01-535-
6166

Zamčřovací systém - přídavný denní datekohled 
DV-Mag3,
(KČM 0010540800307)

Příloha č. 1. čl.
11.

TP 31-577-1296-10

Zamčfovací systém - přídavný noční dalekohled
NV Mag3,
(KČM 0010540800509)

Přílohač. l.čl. 9. TP 31-577-1297-10

Zamčřovací kolimálorový dalekohled ZD-Dot denní 
- noční,
(KČM 001054080010S)

Příloha č. 1. čl.
10.

TP 3 í-577-1295-10

Nářadí, 
náhradní dííy

Souprava náhradních dílů 1 : 100 pro automatickou 
útočnou pušku CZ BREN 2,

Příloha č. I, čl. 5. TP-SHE-0901-15 
TP-SHE-0902-15

Souprava nářadí zbrojiře pro automatickou útočnou 
pušku CZ BREN 2,

Příloha č. 1, čl. 6. TP-SHE-0901-15 
TP-SHE-0902-15

Souprava náhradních díiů 1:10 pro podvčsný 
granátomet CZ 805 G1,
(KČM 0010541001019)

Příloha č. 1, čl. 7. TP-SHE-1301-11

Souprava nářadí zbrojiře pro podvčsný granátomet
CZ 805 Gl,
(KČM 0209Ó10010405)

Pffloha č. l.čl .8. TP-SHE-1301-! i

Přepravní ohal | Přepravní obal na 5 ks útočných pušek. Příloha č. ! čl. 4.

2. Současně se zbožím se prodávající zavazuje dodat průvodní, provozní a výcvikovou 
dokumentaci (v tištěné i elektronické podobě na CD nosiči - formátu RTF) v českém 
jazyce v rozsahu uvedeném v čl. 14 přílohy č. 1 této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje od prodávajícího bezvadné zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu.

ČLÁNEK III 
CENA

1. Kupní cena (dále jen ,,cena“) za plnění dle této smlouvy byla stanovena v souladu 
s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši:

Celková cena bez DPH činí: 417 031 121,20 Kč

z toho DPH (sazba 21 %) činí: 87 576 535,45 Kč

Celková cena včetně DPH činí: 504 607 656,65Kč

(slovy: pětsetčtyřimilionyšestsetsedmtisícšestsetpadesátšest 
a 65/100 korunčeských).

2. Cena jednotlivých komodit bez DPH je stanovena v příloze č. 4 této smlouvy.

3. Cena bez DPH jc cenou nejvýše přípustnou a není možněji překročit.

3



4. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy.

5. V případč změny sazby DPH bude kceně bez DPH připočteno DPH dle příslušného 
předpisu účinného ke dni zdanitelného plněni.

ČLÁNEK TV
ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje:

1) pro útočné pušky CZ BREN 2 ráže 5,56 x 45 mm ve verzi s 14“ a 11“ hlavní, soupravy 
náhradních dílů 1 : 100 pro automatickou útočnou pušku CZ BREN 2 a soupravy nářadí 
zbrojíře pro automatickou pušku CZ BREN 2 zpracovat a předložit do zahájení 
kontrolních zkoušek (dále jen ,,KZ“) kupujícímu návrh Technických podmínek (dále jen 
,,TP“), do zahájení vojskových zkoušek (dáic jen ,,VZ“) předložit kupujícímu případně 
doplněný návrh TP; schválenou verzi TP předložit kupujícímu po vyhovujících VZ tak, 
aby tyto byly schváleny minimálně 2 měsíce před konečnou kontrolou zboží; TP 
zpracovat dle ČOS 051625 2. Vydání oprava 4;

2) provést bezplatný zácvik osob kupujícího účastnících se KZ a VZ před prováděním KZ a 
VZ (včetně členů komise);

3) pro zbraně a optická zařízení provést bezplatný zácvik dle Cl. 13 přílohy Č. 1 této smlouvy 
a pořídit o provedení zácviku záznam;

4) před předáním zboží bezplatně poskytnout kupujícímu zboží uvedené v čl. X této 
smlouvy k provedení KZ a VZ a toto na vlastní náklady přepravit do a z místa konání KZ 
(VTÚVM Slavičín) a VZ (Vojenský výcvikový prostor na území ČR).

ČLÁNEK V
MlSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem dodání zboží dle čl. II odst. 1 této smlouvy je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov.

2. Prodávající je povinen splnit své závazky vyplývající z čl. II odst. 1 této smlouvy 
nejpozději do 30. listopadu 2016.

3. Kupující souhlasí u zbraní a optických zařízení s možností dílčího plnění v jednotlivých 
letech, kterým se pro účely této smlouvy rozumí s výjimkou posledního dílčího plnění 
minimálně 500 ks zbraní a 200 ks optických zařízení včetně poměrného množství souprav 
náhradních dílů 1 : 100 pro samonabíjecí útočnou pušku CZ BREN 2, souprav nářadí 
zbrojíře pro samonabíjecí útočnou pušku CZ BREN 2, souprav náhradních dílů 1:10 pro 
podvěsný granátomet CZ 805 Gl, souprav nářadí zbrojíře pro podvěsný granátomet CZ 
805 G1 a přepravních obalů pro útočné pušky.

ČLÁNEK VI
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 1

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží zástupci kupujícího určenému pro prejímku zboží, 
kterým je pro účely této smlouvy náčelník Vojenského zařízení 5512 Štěpánov, tel.: 973 
408 001, fax 973 408 010, nebo jím pověřená osoba (dále jen „zástupce kupujícího") 
v místě plnění dle čl. V odst. 1 této smlouvy. O předpokládaném termínu dodání zboží 
vyrozumí prodávající zástupce kupujícího a to písemnou formou (faxem) nejpozději 10 
(deset) kalendářních dnů před předpokládaným termínem dodáním zboží.

4



2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové a nepoužité, nerenovované, funkční, 
homologované ne vyrobené dříve než 2 roky, které předcházejí roku dodávky, které bude 
odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce. Tyto skutečnosti prodávající 
doloží při dodání zboží a případných reklamačních opravách.

3. O předáni a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích Předávací 
protokol a Dodací .list, v nichž bude uvedeno množství a cena. Předávací protokol 
a Dodací list za kupujícího podepíše, po splnění všech podmínek stanovených touto 
smlouvou, zástupce kupujícího, který na něm současně doplní identifikátor dodávky 1DED. 
Prodávající je povinen Předávací protokol a Dodací list označit číslem této smlouvy 
uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk Předávacího protokolu 
a Dodacího listu obdrží zástupce kupujícího a dva výtisky obdrží prodávající s tím, 
že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře - daňovému dokladu.

4. Datum podpisu Předávacího protokolu a Dodacího listu občma stranami se při dodržení 
podmínek této smlouvy považuje za datum předání předmětného zboží.

5. Určený zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které vykazuje vady nebo je neúplné, 
převzetí odmítne písemně spolu s uvedením důvodů.

6. Prodávající se zavazuje při předání zboží předat průvodní, provozní a výcvikovou 
dokumentaci (v tištěné i elektronické podobě na CD) v rozsahu uvedeném v ěl. 14 přílohy 
č. 1 této smlouvy, doklady nezbytné k převzetí a užívání zboží včetně prohlášení o shodě 
v českém jazyce, „Osvědčení o jakosti a kompletnosti** vydané zástupcem pro státní 
ověřování jakosti Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
(dále jen ,,ZSOJ“).

7. Záznam o provedení zácviku dle článku IV odst. 2 a 3 této smlouvy předat osobě 
vyřizující kupní smlouvu ve věcech technických a organizačních do 30. 11. 2016.

ČLÁNEK VII
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 1 2 3

1. Smluvní strany se dohodly, Že kupující poskytne prodávajícímu na realizaci dodávky zboží 
zálohu na zdanitelné plnění (dále jen „zálohovou platbu**) v celkové výši 
151 383 000,- KČ.

2. Na základě tohoto ujednání prodávající vystaví zálohovou fakturu v celkové výši 
151 383 000,- Kč, kterou nejpozději do pěti (5) dnů ode dne podpisu této smlouvy doručí 
kupujícímu. V případě uvedení nesprávných údajů jc kupující oprávněn zálohovou fakturu 
vrátit zpět prodávajícímu, který doručí kupujícímu novou fakturu do dvou (2) pracovních 
dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany kupujícího. Termín splatnosti této 
zálohové faktury je stanoven k 31. prosinci 2015. Zálohová platba se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího.

3. Po připsání zálohové platby na účet prodávajícího je prodávající povinen vystavit daňový 
doklad (potvrzení o přijetí zálohové platby) a tento zaslat neprodleně kupujícímu. Daňový 
doklad musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ. Kromě 
těchto náležitostí bude daňový doklad obsahovat číslo této smlouvy a odpovídající cenové 
údaje této smlouvy. Daňový doklad doručí prodávající kupujícímu ve 2 výtiscích (originál 
+ kopie).

5



4. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu daňový doklad, pokud neodpovídá ustanovení 
odst. 3 tohoto Článku této smlouvy a prodávající je povinen zaslat kupujícímu nový 
bezvadný daňový doklad nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení 
vráceného daňového dokladu ze strany kupujícího.

5. Prodávající se zavazuje použít poskytnutou zálohovou platbu pouze na realizaci zboží, 
které je předmětem této smlouvy a na požádání kupujícího je prodávající povinen až do 
doby konečného vyúčtování zálohové platby jednoznačně prokázat způsob a účelnost 
použití celého objemu poskytnuté zálohové platby. Poskytnutá zálohová platba bude pro 
potřeby této smlouvy vyúčtována řádným dodáním zboží.

6. Realizace vyúčtování zálohových plateb bude provedena podle jednotlivých komodit s tím, 
že jednotlivé položky budou rozděleny na zálohovou platbu a na doplatek dle přílohy č. 5 
této smlouvy.

7. Cena za předmět plnění dle ČI. II této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené 
prodávajícím po řádném převzetí kupujícím v souladu s čl. VI této smlouvy 
a po splnění všech podmínek stanovených touto smlouvou.

8. Splatnost faktury - daňového dokladu je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Faktura - daňový doklad musí být kupujícímu doručena do 18. prosince daného roku. 
Budc-li faktura - daňový doklad doručena kupujícímu v období od 18. prosince 
do 18. ledna, prodlužuje se splatnost takové faktury - daňového dokladu o 30 dnů.

9. Zaplacením se rozumí úhrada celé fakturované částky. Za den úhrady faktury kupujícím 
se považuje den poukázání příslušné fakturované částky z bankovního účtu kupujícího 
a jejím směrováním na účet určený prodávajícím.

10. Faktura musí být vyhotovena ve dvou výtiscích (originál a kopie) a musí obsahovat
náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 435 o.z. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje
a náležitosti:

- označení dokladu jako faktura - daňový doklad nebo opravný daňový doklad,
- číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy,
- popis fakturovaného zboží,
- razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího,
- číslo bankovního účtu prodávajícího,
- k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol 

potvrzený příslušným zástupcem kupujícího, Dodací list s uvedeným identifikátorem 
dodávky IDED a Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti (dále jen „úřad") k naplnění katalogizační doložky.

Na faktuře musí být dále uvedena tato adresa kupujícího:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6.

6



11. Kupujíci je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti dle odst. 10 tohoto článku nebo není doložena požadovanými 
doklady, obsahuje neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není 
doručena v požadovaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede důvody 
jejího vrácení. Prodávající doručí kupujícímu novou fakturu do 5 (pěti) kalendářních dnů 
ode dne doručení vrácené faktury prodávajícímu.

12. Oprávněným vrácením faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a běží nová lhůta dle odst. 8 tohoto článku této smlouvy, a to ode dne doručení opravené 
faktury kupujícímu. Lhůta splatnosti faktury kupujícím je považována za dodrženou, 
je-li v této lhůtě faktura vrácena a odeslána prodávajícímu.

13. V případě zániku smluvního vztahu podle ustanovení čl. XV této smlouvy je prodávající 
povinen vrátit kupujícímu nevyúčtovanou Část poskytnuté zálohy nejpozději do třiceti 
(30) dnů ode dne obdržení žádosti kupujícího o její vrácení.

14. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

ČLÁNEK VIII 
KATALOGIZACE

1. Prodávající bere na vědomí, že předmět obchodně-závazkového vztahu bude předmětem 
katalogizace podle zákona 309/2000 Sb. K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny 
položky dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
(dále „Úř OSK SOJ“) v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky 
(příloha č. 2 smlouvy) bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále 
jen ,,SPÚK“). Dále na všechny položky majetku charakteru položky zásobování vyrobené 
v ČR nebo v zemích tnimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku 
(dále jen ,,NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK 
a NKDV je součástí plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá 
nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat.

2. Katalogizovány budou následující položky: útočná puška CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm, 
s 14“ hlavní, útočná puška CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm, s 11“ hlavní, souprava 
náhradních dílů 1 : 100 pro automatickou útočnou pušku CZ BREN 2, souprava nářadí 
zbrojíře pro automatickou útočnou pušku CZ BREN 2 a přepravní obal na 5 ks útočných 
pušek. Soupravy náhradních dílů budou katalogizovány podle jednotlivých položek 
(náhradních dílů), ze kterých jsou tyto soupravy složeny. Pokud budou některé položky 
zboží již katalogizovány, nebudou předmětem katalogizace a prodávající uvede u tohoto 
zboží pouze číslo KČM. U souprav náhradních dílů pro zbraně a souprav zbrojíře budou 
katalogizovány všechny položky. Katalogizace zboží proběhne vc dvou etapách:

> první část návrhu katalogizačních dat bude dodána na celek pro přidělení KČM před 
zahájením vojskových zkoušek;

> druhá část návrhu katalogizačních dat spojená s předmětem obchodně - závazkového 
vztahu pro zajištění provozu, oprav a údržby (výbava zbrojíře, nářadí a náhradní díly) 
bude dodána po provedení vojskových zkoušek, avšak před fyzickým dodáním 
předmětu obchodně - závazkového vztahu podle podmínek stanovených katalogizační 
doložkou.

7



3. Položky zboží již katalogizované, nebudou předmětem katalogizace a prodávající uvede u 
tohoto zboží pouze číslo KČM. Na položky zboží katalogizované v zahraničí nebo 
vyrobené v zemi katalogizující podle zásad NATO prodávající vyplní pro předmět pořízení 
pouze Soubor povinných údajů pro katalogizaci ve formuláři umístěném na www.cz- 
katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew.

ČLÁNEK IX
STÁTNť OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI

1. Smluvní strany se dohodly, že na položky předmětu smlouvy - 1 900 ks útočných pušek 
CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm, s 14“ hlavní, 700 ks útočných pušek CZ BRJEN 2, ráže 
5,56 x 45 mm, s 11“ hlavni, 26 ks souprav náhradních dílů 1 : 100 pro automatickou 
útočnou pušku CZ BREN 2, 20 ks souprav nářadí zbrojíře pro automatickou útočnou 
pušku CZ BREN 2, bude uplatněno státní ověřování jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 
Sb., v rozsahu odborného dozoru nad jakostí a konečné kontroly na základě schválené 
technické dokumentace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za podmínek a požadavků 
uvedených v příloze č. 3 této smlouvy.

2. Na položky předmětu smlouvy - 800 ks podvěsných granátometů CZ 805 Gl, ráže 40 x 46 
mm, 2 600 ks zaměřovačích kolimátorových dalekohledů ZD-Dot denní-noční, 1 450 ks 
přídavných nočních dalekohledů NV-Mag3, 1 600 ks přídavných denních dalekohledů 
DV-Mag3, 500 ks infračervených značkovačů - duálních laserových 
značkovačů/osvětlovačů - zaměřovačích laserů s dvojitým paprskem - progresivní DBAL- 
A1 2™, 80 ks souprav náhradních dílů 1:10 pro podvěsný granátomet CZ 805 Gl, 15 ks 
souprav nářadí zbrojíře pro podvěsný granátomet CZ 805 Gl bude uplatněno státní 
ověřování jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., v rozsahu odborného dozoru nad 
jakostí a konečné kontroly na základě schválené technické dokumentace uvedené 
v tabulce čl. II odst. 1 této smlouvy za podmínek a požadavků uvedených v příloze č. 3 této 
smlouvy.

3. MO ČR požádá Úř OSK SOJ o vydání rozhodnutí dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku této 
smlouvy tak, aby mohl Úřad rozhodnout u položek u kterých je schválena dokumentace, 
a u položek, u kterých bude dokumentace schválena po vyhovujících kontrolních 
a vojskových zkouškách, mohl Úřad rozhodnout následně vc smyslu zákona č.309/2000 
Sb., v průběhu plnění smlouvy.

- Prodávající je povinen minimálně 7 dnů předem písemně (faxem na č. 973 488 210, 
příp. 973 445 968 nebo e-mailem na osoi.ostrava@.seznam.cz) a telefonicky na 
č. 973 488 200 příp. 973 445 962 oznámit Úř OSK SOJ připravenost zboží k zahájení 
výroby zboží a stejným způsobem oznámit připravenost zboží k provedení konečné 
kontroly.

- Státní ověřování jakosti bude provádět určený zaměstnanec úřadu.

ČLÁNEK X
KONTROLNÍ ZKOUŠKY A VOJSKOVÉ ZKOUŠKY

1. Smluvní strany se dohodly, že před dodáním zboží budou na 3 ks útočných pušek 
CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm, s 14“ hlavní, 2 ks útočných pušek CZ BREN 2, ráže 5,56
x 45 mm, s 11“ hlavní (z toho na 1 ks útočné pušky CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm, 
s 14“ hlavní a l ks útočné pušky CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm, s 11“ hlavní provedeny 
zkoušky životnosti hlavně) včetně prostředků k údržbě a dokumentace, soupravy zbrojíře 
a soupravy náhradních dílů ke zbraním (dále jen „zboží určené ke KZ“) provedeny KZ

8

http://www.cz-katalog.cz
http://www.cz-katalog.cz
http://www.aura.cz/mcrlnew


s tím, že kupující jejich provedení požaduje a prodávající s jejich provedením souhlasí. 
K provedení KZ prodávající dodá potřebné množství munice (Nb 5,56 x 45 mm, 
M855/SS109 v množství, které odpovídá požadované životnosti hlavně jednotlivých 
zbraní tj. počtu výstřelů - 2 x 20 000 ks + 5 000 ks na další zkoušky tj. celkem 45 000 ks, 
200 ks Nb 5,56 x 45 mm Cv (cvičných), 5 ks granátů do podvěsných granátometů Nb 40 x 
46 NSN 1310-12-374-7024 Practice and tracer 48. Pro zjištění kompatibility útočných 
pušek s jejich vybaveností prodávající dodá do KZ 1 ks podvčsného granátometů CZ 805 
Gl, ráže 40 x 46 mm, 5 ks zaměřovačích kolimátorových dalekohledů ZD-Dot denní- 
noční, 1 ks přídavného nočního dalekohledu NV-Mag3, 1 ks přídavného denního 
dalekohledu DV-Mag3, 1 ks zaměřovacího laseru s dvojitým paprskem - Progresivní 
DBAL-A21M. Prodávající zabezpečí účast svého zástupce po celou dobu přípravy, 
provádění a vyhodnocení zkoušek v místě konání KZ. KZ a jejich příprava budou 
provedeny na náklady prodávajícího. Prodávající uzavře do 40 dnů od podpisu této 
smlouvy smlouvu s akreditovanou zkušebnou MO na provedení KZ.

2. KZ budou provedeny s cílem plnohodnotné ověřit a objektivně posoudit technickou 
způsobilost a úroveň splnění - dosažení požadovaných technických parametrů 
a charakteristik zboží uvedených v příloze č. 1 této smlouvy,

3. KZ budou provedeny podle kupujícím schváleného „Programu a metodiky provedení KZ“ 
(dále jen „Program KZ“), zpracovaného ve spolupráci s akreditovanými pracovišti rezortu 
MO ČR. Prodávající oznámí kupujícímu do 30 (třiceti) kalendářních dnů po podpisu 
smlouvy termín připravenosti předat zboží do KZ. Kupující zajistí schválení Programu KZ 
do 30 (třiceti) kalendářních dnů po oznámení termínu připravenosti předat zboží do KZ 
prodávajícím. Výsledkem KZ bude,Závěrečná zpráva o provedených KZ“.

4. Prodávající dodá na své náklady zboží určené ke KZ do místa provedení KZ na dobu 
nezbytně nutnou k jejímu provedení. Potřebná doba na provedení KZ se předpokládá 
v délce 30 (třicet) kalendářních dnů.

5. Smluvní strany se dohodly, že před dodáním zboží budou na 3 ks útočných pušek 
CZ BREN 2, ráže 5,56 x 45 mm, s 14“ hlavní, 2 ks útočných pušek CZ BREN 2, ráže 5,56 
x 45 mm, sll“ hlavní včetně prostředků k údržbě a dokumentace, soupravy zbrojíře a 
soupravy náhradních dílů ke zbraním (dále jen „zboží určené k VZ“) provedeny VZ. Pro 
zjištění kompatibility útočných pušek s jejich vybavenosti prodávající dodá do VZ 1 ks 
podvěsného granátometů CZ 805 Gl, ráže 40 x 46 mm, 5 ks zaměřovačích 
kolimátorových dalekohledů ZD-Dot denní-noční, 1 ks přídavného nočního dalekohledu 
NV-Mag3, 1 ks přídavného denního dalekohledu DV-Mag3, 1 ks zaměřovacího laseru 
s dvojitým paprskem - Progresivní DBAL-A2™. Prodávající zabezpečí účast svého 
zástupce po celou dobu přípravy, provádění a vyhodnocení zkoušek v místě konání VZ. 
K provedení VZ prodávající dodá potřebné množství munice pro útočné pušky Nb 5,56 x 
45 mm, SS109 (KČM 0019999010055) v počtu 6 000 ks, Nb 5,56 x 45 mm, LI 10 (KČM 
0019999009983) v počtu 2 400 ks, Nb 5,56 x 45 mm, CvM200Al Nont. (KČM 
0019999032275) v počtu 1 200 ks a granátů do podvěsných granátometů Nb 40 x 46 mm, 
NSN 1310-12-374-7024 Practice and tracer 48 v počtu 18 ks. Zboží poskytnuté 
k provedení VZ na vlastní náklady přepraví prodávající do a z místa konání VZ (Vojenský 
výcvikový prostor na území ČR), Při VZ budou využity zbraně - útočné pušky CZ BREN 
2, ráže 5,56 x 45 mm, s 14“ a 11“ hlavní, sc kterými byly provedeny KZ s tím, že budou 
doplněny po jedné z každého typu těchto zbraní, které byly zničeny u KZ při zkouškách 
životnosti hlavní těchto dvou typů zbraní. Zbraně BREN 2 použité v KZ a VZ nebudou 
předmětem dodání zboží a po zkouškách budou vráceny prodávajícímu. Podvěsný 
granátomel CZ 805 Gl, ráže 40 x 46 mm, 5 ks zaměřovačích kolimátorových dalekohledů

9



ZD-Dol denní-noční, 1 ks přídavného nočního dalekohledu NV-Mag3, 1 ks přídavného 
denního dalekohledu DV-Mag3, 1 ks zaměřovacího laseru s dvojitým paprskem - 
Progresivní DBAL-A1 2 3™ VZ budou využity pro zajištění kompatibility s útočnou puškou 
CZ BREN 2 a po repasi budou součástí dodávky. Nařízení k provedení VZ zpracuje 
kupující na základě oznámení návrhu termínu zahájení zkoušek předloženého 
prodávajícím min. 45 (čtyřicetpět) kalendářních dnů před zahájením VZ. Předmětem VZ 
bude ověření, zda zboží splňuje požadavky kupujícího dle přílohy Č. 1 této smlouvy. 
Vyhovující výsledek vojskových zkoušek je podmínkou pro převzetí té části zboží, která 
je předmětem VZ, kupujícím. Kupující je oprávněn zboží v případě nevyhovujících 
výsledků VZ nepřevzít a odstoupit od smlouvy. V takovém případě prodávající není 
oprávněn uplatňovat nárok na úhradu nákladů, které v souvislosti s plněním smlouvy 
vynaložil.

6. Prodávající je povinen současně s poskytnutím zboží k provedení VZ předat kupujícímu 
zprávy o výsledcích všech doposud provedených zkoušek (včetně závěrů zkoušek 
provedených zkušebnami/laboratořemi) jako doklad, že dodávané zboží svým 
konstrukčním, výrobním a technologickým provedením splňuje technické parametry, 
požadavky a kritéria, uvedená v Takticko - technických požadavcích (dále jen ,,TTP“).

7. Prodávající se zavazuje před provedením KZ a VZ zabezpečit bezplatný zácvik osob 
kupujícího dle ČI. IV odst. 2 a 3 této smlouvy a důsledně seznámit tyto se zkoušeným 
zbožím z hlediska konstrukce, technologie, správnosti a režimu použití, požadavků na 
údržbu, na dodržení bezpečnosti práce, protipožární ochrany, hygieny apod. Potřebná 
doba na provedení VZ se předpokládá v délce 14 (čtrnácti) kalendářních dnů.

8. Kupující zabezpečí na své náklady provedení VZ, vyhodnocení VZ a vyhotovení 
závěrečné zprávy. Kupující se zavazuje zajistit provedení VZ na území ČR.

9. Kupující předá prodávajícímu „Zprávu o výsledcích VZ“ do 10 (deseti) pracovních dnů 
od vyhodnocení V Z.

10. Po dobu od převzetí zboží kupujícím k provedení VZ do doby předání zboží zpět 
prodávajícímu, nese odpovědnost za škody na zboží kupující. V případě poškození zboží 
při provádění VZ v souladu se schválenými postupy (programem zkoušek), škoda vzniklá 
v souvislosti s prováděním VZ na tomto zboží a škoda tímto zbožím způsobená jde k tíži 
prodávajícího.

11. V případě, kdy budou během VZ zjištěny vady zboží, je prodávající tyto povinen 
neprodleně na vlastní náklady odstranit.

ČLÁNEK XI
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
zástupcem kupujícího, potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle čl. VI odst.
3 této smlouvy.

2. Jsou-li předmětem plnění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu 
bezúplatné, časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky.

3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při výrobě zboží. Prodávající je povinen předat zboží bez právních 
vad.

10



4. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží zástupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle 
čl. VI odst. 3 této smlouvy.

ČLÁNEK XII
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni převzetí zboží zástupcem kupujícího 
a potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle čl. VI odst. 3 této smlouvy. 
Délka záruční doby je 24 (dvacetčtyři) měsíců. V případě oprávněného uplatnění 
reklamace se běh záruční doby pozastavuje po dobu trvání reklamačního řízení.

2. Reklamací se rozumí podání e-mailové zprávy na adresu info@czub.cz nebo faxové 
zprávy na číslo 572 655 012 zástupcem kupujícího (dále jen „oznámeni o reklamaci*'). 
Den odeslání oznámení o reklamaci na adresu prodávajícího se považuje za den zahájení 
reklamačního řízení.

3. Prodávající je povinen odstranit vadu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne 
zahájení reklamačního řízení. Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit, má kupující právo na 
výměnu zboží nejpozdčji do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne zahájení reklamačního 
řízení. Za den ukončení reklamačního řízení se považuje den, kdy bylo bezvadné zboží 
předáno kupujícímu.

4. Kupující se zavazuje ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit prodávajícímu reklamované 
zboží v sídle Vojenského zařízení 5512 Štěpánov. Není-li možné provést odstranění vady 
reklamovaného zboží v sídle tohoto vojenského zařízení, kupující předá zboží 
k odstranění vady prodávajícímu. O předání zboží k odstranění vady bude sepsán mezi 
zástupcem kupujícího a prodávajícího protokol.

5. Veškeré náklady v případě oprávněné reklamace jdou k tíži prodávajícího. Jestliže 
se prodávající do 5 (pěti) pracovních dnů od zahájení reklamačního řízení nevyjádři 
k oznámení o reklamaci, platí, že reklamaci uznává v plném rozsahu.

ČLÁNEK XIII
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ

Odpovědnost za vady a nároky z vad na zboží se řídí ustanoveními § 2099 až 2117 o.z.

ČLÁNEK XIV 
SMLUVNÍ SANKCE 1 2 3 4

1. Prodávající se zavazuje, že v případě prodlení s řádným dodáním zboží dle čl. II odst. 1 
této smlouvy v termínu plnění dle čl. V této smlouvy uhradí kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny řádně nedodaného zboží včetně DPH, s jehož rádným dodáním 
jc prodávající v prodlení, za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. XII odst. 3 této smlouvy 
zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného 
zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

4. Poruší- li prodávající povinnost týkající se použití zálohové platby podle ustanovení 
Čl. Vn odst. 5 léto smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve

1!

mailto:info@czub.cz


výši 5 % z poskytnuté zálohové platby, kterou prokazatelně použil v rozporu 
s ustanovením čl. VII odst. 5 této smlouvy.

5. V případě prodlení prodávajícího s vrácením zálohové platby podle ustanovení čl. VII 
odst. 13 této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z nevyúčtované části poskytnuté zálohové platby a to za každý den prodlení, až 
do doby vrácení zálohové platby.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
k jejich zaplacení povinné straně.

7. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty 
v plné výši.

ČLÁNEK XV
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 
stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

• nedodání zboží řádně a/nebo včas,

• nedodržení povinností prodávajícího dle čl. TV této smlouvy,

• nevyhovující výsledek KZ nebo VZ,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení vůči 
majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního 
řízení.

V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 
podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

ČLÁNEK XVI
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí o.z. a předpisy souvisejícími.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran, 
je vyhotovena ve dvou výtiscích o 13 listech a 5 přílohách o 24 listech, z nichž každý má 
stejnou platnost. Každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními 
stranami schválen a podepsán.

4. Změna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, změna 
čísel telefonů a faxů uváděných v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, nebude 
považována za změnu této smlouvy. Každou změnu podle tohoto Článku oznámí 
příslušná strana písemně druhé straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla.

12



5. Nedílnou součástí smlouvy ke dni jejího podpisu jsou tyto přílohy:

Příloha č. I - Takticko - technické údaje, provozní a užitkové vlastnosti požadovaného 
zboží — 19 listů.

Příloha č. 2 - Katalogizační doložka - 1 list.

Příloha č. 3 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakostí - 2 listy.

Příloha č. 4 - Kalkulace ceny - 1 list.

Příloha č. 5 - Realizace vyúčtování zálohových plateb - 1 list.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu smlouvy.

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují smluvní strany pod ni své podpisy.

V Uhersk 6 dne 42. 2<?4J~

ijícího

tavcnslva 
AŘÍK, MBA

Ijícího
Místopředseda představenstva 

Ing. Ladislav BRITANÁK, MBA

Česká zbrojovka a. s-
Svat. Čecha 12S3 

Uherský 6»od

13


